
Contacto

Teléfono +034 944252500
Fax +034 944242634
Correo Electrónico contratacion@mutualia.es

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España
ES213

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/061/01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2019 a
las 14:34 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Mutualia, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 02
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutualia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Uk1pxyFxAmMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de diversos materiales de desinfección y esterilización, y accesorios
compatibles con los equipos del servicio de esterilización propiedad de Mutualia ubicados en clínica
Pakea y clínica Ercilla

Valor estimado del contrato 36.493,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.812,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.374,16 EUR.

Clasificación CPV
33191000 - Aparatos para esterilización, desinfección e higiene.
30192112 - Tinta para impresoras.
30197630 - Papel de impresión.
30197641 - Papel termográfico.
33198200 - Bolsas o envoltorios de papel para esterilización.
33631600 - Antisépticos y desinfectantes.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: 2 años de duración inicial y posibilidad de prórroga por otros 2 años

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Dirección Postal

España

Ver resolución de adjudicación

Formalizado

http://www.mutualia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Uk1pxyFxAmMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Lugar

Mutualia

Dirección Postal

(48009) Bilbao España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/09/2019 a las 14:12 horas
Valoración sobre C

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

ANTONIO MATACHANA, S.A.
NIF A08238578

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.692,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.728,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/061/01
Fecha de Formalización 09/10/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/10/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/07/2019 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Mutualia

Dirección Postal

(48009) Bilbao España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 22/07/2019 a las 09:01 horas
Apertura y calificación administrativa

Mutualia

Dirección Postal

(48009) Bilbao España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/07/2019 a las 09:19 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía de los equipos a suministrar: 5 puntos máximo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Puntuación= máxima puntuación X mejor oferta / oferta a valorarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Posibilidad de comunicacion en Euskera
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Tiempos de resolución de incidencias: 5 puntos máximo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Aspectos energéticos y medioambientales de los equipos y consumibles
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Memoria
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KJ1IY8DPdfuXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004510726 |  2019-380287 | Wed, 09 Oct 2019 14:34:32:631 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126198172169638268973435039868090455399 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KJ1IY8DPdfuXQV0WE7lYPw%3D%3D

